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DILECTO FILIO 

LEO PP. X I I I . 

Dilecte lili, salutem et Apostolicam 
benedictionem. 

Operis a te nuper editi, quod inscripsisti Apologie scien-
tifique de la foi c}iréiienney exemplum accepimus libenter 
et grate. Eo vel magis quod isti tuae lucubrationi duae no-
minatim res, ut videntur, pretium arrogant: excellentia 
propositi, et commendatio opportunitatis. Hoc enim vis, 
hoc sapienter verissimeque contendis, nihil esse in variis 
scientiarum disciplinis, quodfideicatholicae minuere possit 
auctoritatem; imo vero quaecumquea Deo ipso tradita sunt, 
praeclare cum iis cohaerere quae mentís humanae peperit 
investigatio et labor. Id tamem multi, pernicioso errore de-
cepti, nimis saepe non vident; atque ac aetate pluresfor-
tassequam antea, omnem prope philosophiam detorquere 
conantur ad mysteria et praecepta christiana coarguenda, 
ad sacrarum litterarum elevandam íidem. 

Nobis igitur non sine caussa probatur quod industriam 
tuam ingeniique facultatem in eiusmodi argumento áxer-

cueris, quod est cum magni momenti per se, tum ad natu-
ram temporum valde aptum. Geterum non dubitamus, 
quín, quantum opera et contentione vales, in tuenda fide 
christiana elaborare, dicendo, scribendo pergas; is enim 
est ingenii doctrinaeque fructus maximus. 

Divinorum autem numerum auspicem, benevolentiae-
que testem, tibi Apostolicam benedictionem peramanter 
in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII I Julii. Anno 
MDCCGLXXXV. Pontificatus Nostri Octavo. 

Leo P P . X I I I . 

A. NUESTRO QUERIDO HIJO 

LEON PP. X I I I . 

A nuestro querido hijo, salud y bendición 
Apostólica. 

Hemos recibido con placer y reconocimiento la obra 
que acabas de publicar con el título de Apología científica 
de la fe cristiana. Nos ha sido tanto más agradable, cuan
to que este género de estudios á que te dedicas, Nos pare
ce que se recomienda por dos cualidades especiales: la ex
celencia de su objeto y el mérito de la oportunidad. Sos
tienes, en efecto, y estableces con tanta sabiduría como 
verdad, que en las diversas enseñanzas de la ciencia, no 
hay nada que pueda disminuir la autoridad de la fe católica; 
sino más bien, que existe esplendente harmonía entre todas 
las verdades de la revelación divina y los descubrimientos 
debidos á las trabajosas investigaciones del espíritu huma
no. Esto es, sin embargo, 1» que muchos hombres, cega
dos por el error, se niegan con frecuencia á reconocer; y 
hoy es tal vez mayor que nunca el número de los que abu
san dé las ciencias filosóficas para combatir los misterios